
CV    
   

GJENERALITETE   

Emri: Erjon 

Mbiemri: Shehaj 

Ditëlindja: 02.07.1982   

Vendlindja: Sarandë 

Vendbanimi: Tiranë   

   

EKSPERIENCA PROFESIONALE   

Pozicioni Aktual i Punës: Drejtues/Prokuror në Prokurorinë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë 

të Juridiksionit të Përgjithshëm Lezhë.   

   

Pozicione të mëparshme   

• 03.11.2021 - aktualisht - Drejtues në Prokurorinë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Lezhë. 

• 2012 - aktualisht - Prokuror në Prokurorinë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit 

të Përgjithshëm Lezhë. 

   

RIVLERËSIMI KALIMTAR: Z. Erjon Shehaj është konfirmuar në detyrë nga KPK me 

Vendim Nr.521/2022. Aktualisht çështja është regjistruar për shqyrtim në KPA pas ankimit të 

Komisionerit Publik kundër vendimit nr. 521/2022 të KPK. 

   

*Jetëshkrimi i përditësuar deri më datë 14.03.2025 është konceptuar nga Stafi i Projektit Akses 
Drejtësi, referuar: Vendimit të KPK Nr. 521, Datë 01.04.2022; Njoftimit për ankim të vendimit të 
KPK nga IKP; Shkresës Kthim Përgjigje në email nga KLP datë 23.05.2024 "Për vendosjen në 

dispozicion të listës emërore të drejtuesve dhe zv.drejtuesve të prokurorive"; Formularit të 
Vetëdeklarimit të Pastërtisë së Figurës.   


